26/05/2022 16:50 SEI/TRF3 - 8719875 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000009885900&infr… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 19/2022 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 266ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que ficam
retificados os seguintes lotes:

LOTE 012
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000810-76.2016.403.6116
Vara: 1ª Vara Federal de Assis
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X SOMA VEICULOS DE ASSIS LTDA – EPP,
MARCELO RODRIGUES, SERGIO VALIM DE OLIVEIRA
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A) 01
lote de terreno sob o nº 25 da quadra nº 28, situado do lado impar da Rua Duque de Caxias, .... Matrícula
nº 12.940 do CRI de Assis/SP. Contribuinte S02 – Q18 – L17., leia-se: A) 01 lote de terreno sob o nº 25 da
quadra nº 28, situado do lado impar da Rua Duque de Caxias, .... Matrícula nº 12.940 do CRI de Assis/SP.
Contribuinte S02 – Q18 – L17.avaliado em R$ 210.000,00. Em “Lance mínimo para arrematação em 2º
Leilão”, onde se lê: R$ 440.000,00 (Quatrocentos e quarenta mil reais), leia-se: R$ 880.000,00
(Oitocentos e oitenta mil reais)

LOTE 028
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 5014005-68.2018.403.6182
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X HIDRAMACO - INDUSTRIA E COMERCIO DE
MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A) 01
caminhão Mercedes Benz, modelo 710, branco, ano/modelo 2.000, carroceria aberta, placa CRY7D93,
chassi 9BM688156YB222613, Renavam00732660165, em razoável estado de conservação, em
funcionamento, avaliado em R;, leia-se: A) 01 caminhão Mercedes Benz, modelo 710, branco, ano/modelo
2.000, carroceria aberta, placa CRY7D93, chassi 9BM688156YB222613, Renavam00732660165, em
razoável estado de conservação, em funcionamento, avaliado em R$ 68.000,00.

LOTE 093
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002002-42.2014.4.03.6107
Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X MITSUO MANABE – ME e MITSUO MANABE
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: A
parte ideal de 25% (vinte e cinco por cento) da nua propriedade pertencente a Mitsuo Manabe do imóvel:
Terreno situado na Rua Floriano Peixoto fazendo esquina com a Rua Mato Grosso, ... matrícula nº 87.304
do CRI local..., leia-se: A) A parte ideal de 25% (vinte e cinco por cento) da nua propriedade pertencente a

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 83

Disponibilização: 20/05/2022

26/05/2022 16:50 SEI/TRF3 - 8719875 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000009885900&infr… 2/2

Mitsuo Manabe do imóvel: Terreno situado na Rua Floriano Peixoto fazendo esquina com a Rua Mato
Grosso, ... matrícula nº 87.304 do CRI local..., avaliado em R$ 39.600,00; B) 01 veículo, tipo motociclo,
marca HONDA/CG 150 JOB, placa DYN 1832-Araçatuba, chassi 9C2K08308R00009, RENAVAN
0933312733, cor branca, ano 2007, modelo 2008, a gasolina, avaliado em R$ 5.500,00. Em: “Valor de
avaliação”, onde se lê: R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais), leia-se: R$ 45.100,00
(Quarenta e cinco mil e cem reais). Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º leilão”, onde se lê: R$
19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais), leia-se: R$ 22.550,00 (Vinte e dois

LOTE 097
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 5001786-54.2018.4.03.6107
Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X UNIPOSTO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA
Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus” onde se lê: Obs.:
Sobre os lotes acima descritos, estão edificadas as instalações de um Posto de Combustíveis, contando
com as seguintes benfeitorias: cobertura de aproximadamente 450m² - abrigo de carros para
abastecimento; edificação com aproximadamente 100m² - loja de conveniência e escritório; galpão coberto
com aproximadamente 100m² - troca de óleo e lavagem de autos; pista em concreto com
aproximadamente 700 m² - pátio para trânsito de autos, leia-se: Obs.: Sobre os lotes acima descritos,
estão edificadas as instalações de um Posto de Combustíveis, contando com as seguintes benfeitorias:
cobertura de aproximadamente 450m² - abrigo de carros para abastecimento; edificação com
aproximadamente 100m² - loja de conveniência e escritório; galpão coberto com aproximadamente 100m² -
troca de óleo e lavagem de autos; pista em concreto com aproximadamente 700 m² - pátio para trânsito de
autos. As instalações contam ainda com os equipamentos necessários ao funcionamento do
estabelecimento como: 2 bombas de combustível quadruplas Gilbarco GBR 111 2/4; 2 bombas de
combustível duplas Gilbarco GBR 111 2/2; 1 filtro de óleo diesel; 2 tanques jaquetados com capacidade de
30.000 litros para armazenamento de combustíveis (subterrâneos). Em: “Valor de avaliação”, Onde se lê:
Valor de avaliação, leia-se: Valor de avaliação; R$ 2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais). Em:
“Lance mínimo para arrematação em 2º leilão”, onde se lê: Lance mínimo para arrematação em 2º leilão,
leia-se: Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 1.250.000,00 (Um milhão duzentos e cinquenta
mil reais)

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas
Unificadas, em 18/05/2022, às 17:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 8719875 e o
código CRC 925249AE.

0004395-78.2014.4.03.8001 8719875v4